
SERVIZIO PROPONENTE: Distreto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Medicina Specialistica Ambulatoriale 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Stefania Dessì

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 04/05/2011 al 18/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 93 del 03/05/2011

OGGETTO:  Trasformazione  rapporto  di  lavoro  del  dott.  Muretti  Raffaele,  specialista 
ambulatoriale nella branca di urologia, da tempo determinato a tempo indeterminato.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio:  Distretto  di  Oristano  –  U.O.  Tecnico  Amministrativa  –  Specialistica 
Ambulatoriale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Signora Stefania Dessì

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale del Direttore dell'U.O. Tecnico Amm.va del Distretto Socio 
Sanitario di Oristano n. 35 del 02/10/2009, così come rettificata e riformata dalla Determinazione Dirigenziale n. 
55  del  28/02/2011  si  è  conferito  al  dott.  Muretti  Raffaele  incarico  specialistico  ambulatoriale  a  tempo 
determinato nella branca di urologia per numero 6 ore settimanali da espletarsi presso il poliambulatorio di 
Samugheo  con  decorrenza  01/09/2009  ai  sensi  dell'art.  23  comma  10  dell'A.C.N.  23/03/2005  e  succ. 
integrazioni e modifiche;

VISTO l'art. 23 comma 10 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti 
Ambulatoriali interni, Medici Veterinari ed altre professionalità Sanitarie Ambulatoriali del 29/07/2009;

VISTO l'art. 23 comma 13 dell'A.C.N. 29/07/2009 che prevede che Le Aziende, valutate la programmazione 
Regionale dell'attività specialistica ed il permanere delle esigenze organizzative e di servizio, decorsi 12 mesi 
dal conferimento possono trasformare gli  incarichi,  già assegnati a tempo determinato, in incarichi a tempo 
indeterminato, con applicazione del relativo trattamento economico e normativo;

VISTO l'Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna del 31/07/2009, ed in 
particolare l'art. 8 che conferma quanto già espresso dall'art. 23 comma 13 dell'A.C.N. 29/07/09;

DATO ATTO che ad  oggi,  lo  specialista  ambulatoriale  di  cui  trattasi  ha  maturato  oltre  12  mesi  di  attività 
continuativa, in qualità di incaricato a tempo determinato per n° 6 ore settimanali pubblicate nel 1° trimestre 
2009 nella branca di urologia;

RITENUTO di dover provvedere, per lo specialista  dott. R. Muretti alla trasformazione del rapporto di lavoro da 
tempo determinato a tempo indeterminato che comporta oltretutto minor dispendio economico per l'Azienda;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

VISTO  l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  della  A.S.L.  Di  Oristano  n.  5 
dell'8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito alla verifica di conformità, con 
deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008; 

PER i motivi esposti in premessa;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;



DELIBERA

1. Di procedere, in esecuzione dell'art. 23 comma 13 dell'A.C.N. 23/03/2005 integrato dallo stesso articolo stesso 
comma dell'A.C.N. 29/07/2009, dell'Accordo Integrativo Regionale del 29/07/2009 art. 8, alla trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato in favore del dott. Muretti Raffaele per nu-
mero 6 ore settimanali complessive con decorrenza 01/09/2010;

2. Di corrispondere al dott. Muretti Raffaele  il trattamento economico previsto dall'art. 42 dell'A:C.N. 29/07/2009 
e succ. integrazioni e modificazioni;

3. Di imputare la spesa necessaria per il pagamento di quanto dovuto in relazione all'incarico di cui al punto 1. 
che verrà imputata al conto economico n° 0502020610 centro di costo di Oristano 5AAB020BB102;

4. Di trasmettere il presente atto al Distretto socio sanitario di Oristano,ed al Comitato Consultivo Zonale per la 
Specialistica  Ambulatoriale  della  provincia  di  Oristano  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dott. Pietro Attilio Manca                                       Dott. Serafinangelo Ponti


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  DELIBERAZIONE  n° 93 del 03/05/2011
	DELIBERA

